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  E martë, 16 janar 20241 

  [Seancë e hapur]2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4 

videolidhjes]5 

  --- Seanca fillon në orën 09.006 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.7 

Sekretare e Seancës mund të paraqisni lëndën.8 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjesi, të9 

nderuar Gjykatës. Kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori10 

i Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep11 

Selimit dhe Jakup Krasniqit. 12 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.13 

Sot do të vazhdojmë me dëshminë e Dëshmitarit të14 

Prokurorisë 01493. Vërej se z. Krasniqi na ndjek sot përmes15 

videolidhjes, ndërkohë që të akuzuarit e tjerë janë të16 

pranishëm në sallën e gjyqit. 17 

Sa për procesverbal, provat materiale që u pranuan dje me18 

kërkesë të ZPS-së i janë caktuar tani numrat e provave19 

materiale dhe kjo është në dosjen në sistemin e punës së20 

Gjykatës në Workflow. Në qoftë se keni ndonjë pyetje lidhur me21 

caktimin e numrave për provat materiale ju lutem na e thoni22 

këtë gjë. 23 

Znj. Asistence mund ta sillni dëshmitarin në vendin ku24 

gjendeni. 25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 2

KSC-BC-2020-06   16 janar 2024

Z. MISETIC: [Përkthim] Ndërkohë që sillet dëshmitari1 

dëshiroj që të paraqes disa prova materiale për t’u2 

regjistruar. Në qoftë se doni mund t’i paraqes këto dokumente3 

tani ose mund t’i paraqes në fund të pyetjeve të mia për4 

dëshmitarin. 5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Më lejoni një6 

çast sa të organizohemi një herë.7 

[Dëshmitari vijon dëshminë përmes videolidhjes]8 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do presim9 

derisa të ulet dëshmitari. 10 

 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] [Përmes videolidhjes]11 

Të nderuar Gjykatës Dëshmitari 01493 së bashku me Sekretaren e12 

Seancës janë të pranishëm në sallën e gjyqit.13 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,14 

znj. Sekretare.  15 

Dëshmitar, do të vazhdojmë sot me dëshminë tuaj. Ju16 

kujtoj që duhet t’i përgjigjeni pyetjeve me fjalë të qarta dhe17 

të shkurtra. Në qoftë se nuk e kuptoni pyetjen që do t’ju18 

bëhet, ju lutem tregojeni avokatit që t’jua sqarojë më mirë19 

apo t’jua shprehë ndryshe pyetjen që do t’ju drejtojë. Po20 

ashtu na thoni se cila është baza e njohurive të fakteve dhe21 

rrethanave për të cilat do të pyeteni. 22 

 Ju kujtoj që vazhdoni që të jeni nën detyrimin për të23 

treguar të vërtetën siç keni deklaruar në deklaratën solemne. 24 

 Gjithashtu kujtohuni që duhet të flisni pranë mikrofonit,25 
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të bëni një pauzë të shkurtër prej pesë sekondash përpara sesa1 

të jepni përgjigjen në pyetje dhe gjithashtu të flisni me një2 

ritëm të ngadaltë në mënyrë të tillë që t’ju kapin3 

përkthyesit. 4 

Në qoftë se dëshironi që gjatë kohës të bëni pushim na e5 

thoni këtë gjë dhe ne do të marrim masat e nevojshme.6 

Z. Misetic, kishit disa dokumente për t’i paraqitur si7 

prova materiale?8 

Z. MISETIC: [Përkthim] Po, i nderuar Gjykatës. Po hezitoj9 

se mbase është më mirë që të kalojmë në seancë private. 10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.11 

Sekretare, na kaloni në seancë private. 12 

[Seancë private]13 

   [Seancë private teksti i fshirë] 14

15 

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 
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 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 22 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.23 

Rifillojmë në orën 11.30. 24 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.22 

Seanca rifillon nesër. 23 
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